МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8

«СНЕГОВИЧОК»

ПРИКАЗ

от 31.10.2019                                                                                           №734/2

О внесении изменений в приказ от 06.09.2016 №560 «Об

утверждении локальных актов «Порядок оформления

возникновения, приостановления и прекращения

отношений между МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» и

родителями (законными представителями) обучающихся

(воспитанников)», «Положение о порядке и основаниях

для перевода, отчисления обучающихся (воспитанников)

МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»» (с изменениями от

14.12.2018 №740, от 21.12.2019 №756)

Во исполнении постановления администрации города от 23.10.2019 №872 «О

внесении изменений в постановление администрации города от 14.10.2015 №1840 "Об

установлении размера платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход  за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования" (с изменениями от

16.02.2017 №210, 17.05.2017 №724, от 18.12.2018 №1451)». В соответствии со статьей 65

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

в целях приведения локальных актов в соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 2 (приложение 1 к «Порядку оформления

возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБДОУ ДС №8

«Снеговичок» и родителями (законными представителями) обучающихся

(воспитанников)») к приказу от 06.09.2016 №560 «Об утверждении локальных актов

«Порядок оформления  возникновения, приостановления и прекращения отношений

между МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» и родителями (законными представителями)

обучающихся (воспитанников)», «Положение о порядке и основаниях для перевода,

отчисления обучающихся (воспитанников) МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»» (с

изменениями от 14.12.2018 №740, от 21.12.2019 №756), изложив пункт 3.3. в следующей

редакции:

«3.3. Образовательная организация ежемесячно, до 6 числа расчетного

месяца, производит направление начислений на оплату родительской платы за присмотр и

уход за ребенком:

- родителям (законным представителям) по извещению-квитанции, полученному в

образовательной организации;

- в личные кабинеты родителей (законных представителей), являющихся

пользователями портала федеральной государственной информационной системы

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

Родительская плата вносится родителями (законными представителями) не позднее

10 числа расчетного месяца.».

2. Воспитателю Колесниковой Е.С. (администратору сайта) разместить настоящий

приказ, образец договора об образовании по образовательным программам дошкольного

образования с изменениями на сайте образовательной организации, в срок до 07.10.2019г.

3. Делопроизводителю Телеуца М.А. подготовить и выдать родителям (законным

представителям) дополнительные соглашения к договорам об образовании по

образовательным программам дошкольного образования, разместить настоящий приказ на

информационном стенде в холле организации.

4.    Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на воспитателя

Колесникову Е.С. (администратора сайта), делопроизводителя Телеуца М.А.

5.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего

по ВМР Филимонову Е.С.